
 

         Sportovní gymnázium Plzeň 
         Vejprnická 56, 318 00 Plzeň   

 

 

Volební řád školské rady – zákonní zástupci nezletilých 

žáků a zletilí žáci školy 

 
Tento volební řád je upřesněním volebního řádu školské rady (ŠR) vydaného Plzeňským 

krajem. 

 

Ve školské radě SG budou pracovat 2 zákonní zástupci nezletilých žáků nebo zletilí žáci (dále 

jen ZNŽ a ZŽ). 

 

Zletilí žáci – narozeni 13. 5. 2006 a dříve 

 

Funkční období členů ŠR je tři roky.  

 

Volby se uskuteční tajným hlasováním. 

1. Každý ZNŽ nebo ZŽ má právo navrhnout kandidáty z řad ZNŽ nebo ZŽ. Návrh 

kandidátů odevzdá do 6. 5. 2024 do 14 hodin v sekretariátu u pí Jíchové osobně, 

e-mailem (posta@sgpilsen.cz) nebo telefonicky (378 605 712). 

2. Z návrhů kandidátů připraví výbor kandidátku. Kandidátem do voleb se stane pouze ten 

ZNŽ nebo ZŽ, který s kandidaturou bude souhlasit, ostatní navržení kandidáti budou 

vyřazeni. (souhlas pro práci ve školské radě projedná s navrženým kandidátem 

přípravný výbor). 

3. 7. 5. 2024 zveřejní přípravný výbor kandidátku členů školské rady na webových 

stránkách školy. 

4. Každý ZNŽ nebo ZŽ obdrží hlasovací lístek ve volební místnosti před volbami 

(zákonný zástupce žáka nebo zletilý žák se prokáže OP). Na hlasovacím lístku označí 

zakroužkováním pořadového čísla maximálně 2 kandidáty, které volí. Hlasovací lístek, 

kde bude označeno více kandidátů než je povolený počet (2), bude neplatný. 

5. Volby se uskuteční 13. května od 7:00 do 16:00 hod. v prostoru u vrátnice školy.  

6. Členem školské rady se stanou ti kandidáti, kteří získají největší počet hlasů. V případě 

rovnosti hlasů rozhodne los. 

7. Nezvolení kandidáti se stávají náhradníky za členy školské rady. 

8. Nezvolí-li ZNŽ nebo ZŽ stanovený počet členů školské rady ani na základě opakované 

výzvy, jmenuje zbývající členy školské rady ředitel školy. 

 

 

 

 

Za přípravný výbor:  Mgr. Lukáš Lintimer 

   Mgr. Irena Baranová 

   Mgr. Ivan Hubáček 

 

mailto:posta@sgpilsen.cz

